DIÁRIO OFICIAL DA LIMA - seção 3  ISSN 1677-7069 	 P,19  171, Manta-fen, 9 de  setembro  au 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREM.A

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA paoucA Ne 6/20.21-SEINFPA Processo Administrativo. 2011.0910.06- Interessado: Secretaria de Educação/Prefeitura

Municipal de Riaracanrm.

A Comissão de Licitação do Munitipio de ltarema. Gear& toma  Walrus,  para 	 A Com são de Processamento Adminirtrativo e Aplicação de Penalidade -

sonhetimento dos interessados que a data da Concorrência  Fabliau NT  006/2021-SEINFRA, 	CPAAP, consideradas as tentatrvas não cartosas em proceder à notificação pare
cup]  OBIETO a a Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca com apresentação de defesa, vem Notificar a Empresa crm Dishibuidora  (Cab Cesar  Lima
rejuntamento, em várias localidades da Municipio de Itarema, Cearã,  firs  ADIADA para o Souza),  GPM  n° 24.771238/0001-03. metro do seguinte fato: ausência de apresentasho
dia 14 de Outubro de 2021, As G9h, por motor!) de alteração no orçamento básico. Maiores de laudos e amostras do Processo Licitatário n° 0A006/2021PE, ocasionando o
informartes pelo Telefone: MS) 3667.1133 e  E-mail:  licitacao@itaremaRe  gov retardamento imotivado ao  terrain°  do certame em questão. Assim,  fin  a empresa

notificada, paru querendo, apresentar defesa no prazo mifirmo de 10  idea) dies Metz,
Itarema-CE, 8 de setembro de 2021. dirigida a esta Comissão, siso o endereço, Av. II, n° 150 Conjunta lereisseti I. CEP: 61500-

INEZ HELENA BRAGA 370 - Maracanaúifieara, telefone (85I 3382-5172, ou atraves do  e-mail:
Pregoeira

cpaa Raracanauce.gov.br.  tend °.  em conta a possível aplitarto de rtmties

PREFEITURA MUNIOPAL DE JAGUARME 	 mais cominações legais. Der-se-á continuidade a este processo
e 	mandestação da empresa notificada. O processo encontra-se

AVISO DE LICITAÇÃO hee

PREGÃO ELETRÔNICO W

I p 	 dereço supracitado.
'Cy  30.08.09/2021

Maracanad • CE, 8 de Setembro de 7021.

m

A Comissão Peranentc do Licitação da Prefeitura Municipal de laguaribe 	 8 C. : .E3' 	 FABIO CANTAL DE SOUSA

mcalizada na Am Maria Nizinlia Cainpelo, 341, Aldeota, torna publico  cue  se encontra 	da CPAAPordra 91 to -
disposição dos interessados o edital de Preggu Eletrônico 30.08.02/2021 cujo objeto vera 	 ris 	PR EFEITU 	UNICIPAL DE MARTINGPOLE
sobre a registro de preços para future e eventual aquisição de álcool para atender 4 c.
necessidades das unidades administrativas do município de Jaguanbe/CE. Inicio dp rt AVIS& li CHAMADA PUBLICA Na 2.99,0411/2021
recebimento das propostas e habilitação: às 1711 do dia 09 de setembro de 2021.Fini do;  M 	-
recebimento das propostas e habiliSatão:  Us  1411 do dia 21 de setembro de 2021. Que  see  bt.
realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14hOlmin as 14159min do dia A- I.Iettisonhecimenta dos  pit 	dos, que no periodo /////de 10 de setembro de 2021 a 30 de

CPLP 08. 	Gum  Municipal de Martinapole/CE, torna público Para

21 de setembro de 2021. Inicia da sessão de disputa de presto: 'as 1.5b do  Ma 21 de Oist ,t-ernbro de 20:7344qa 	de da Prefeitura, localizada  la  As. Capitão Brito, SM. Centro -
setembro de 2021. Referência de tempo: Horário de  Brasilia  •  OF  Local; Portal; Bolsa de 	.4ØraThgitthesT 	rearmando Chamada Pública N. 02.09 001/2021.  corn  fins a Objeto:
Licitações do Brasil-Du  www.blizorg.br. Referido edital estara disponibilizado no endereço 	aciMsiMP.- 	 I 	ritici s da 	i  It 	f II 	am  atender Id d 	da .

Monta
	 .

ad  ma, 	no 	site 	da 	P   pal 	de 	Jagua nbc 	secretaria e educação e  culture  do munitiplo de Martinépole-CE. informações na Sede da
thttPMflaguoribe.ce.gov.hr/liatacao.php)  e no  aortal  de licitação do TCE-CE 	CPLP, localizada à Av.  capitals.  Brito, S/N, Centro - Martlnápole /CE . no horário de MOO as
Olttrt//municipiosrtece gov.bracitartesrt. Informartes no tel. (86) 3522-1092 e no  mail: 	12.00b.
licitacaprtiaguaribe  scoop  br.

Martindpole/CE, 8 de setembro de 2021.
Jaguaribe/CE, 8 de setembro de 2021. 	 FRANCISCO  OAS  CHAGAS LOURENÇO ALVES •
MAYARA 5FIEOV NOGUEIRA DE FREITAS 	 Pregoeiro da GOA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAG

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N 2091.07.19,1

Anise de julgamento de Habilitaifia - toinada de Presos na 2021.0719.1
O Presidente da Comissão de tidtapo do Muracipio delardim/CE.torna público o

Julgamento clã  Ease  de habilitaçáo Empresas HabiRtada5 - FF Empreendimentos e Serviços
LIDA, Sedna Engenharia LIDA, M Minervino Neto Construções,  Conseil  - Construções e
Comercio e Serviços LIDA,  Momentum  Construtora LIDA, I N dos Santos, Araguaia
Empreendlinentos OREL!, Contecnim Cariá - Organiaaifio Empresarial EIRELI, Real Servicos
EIREU,  flay  Erifienharia?  Empreendimentos e  Seri)  - EIRED, Eletroport Ser. e  Cons.  EIRELI - ME,
Tiago  Die  Romao Batista - ME, MO Consfrurtes e Serviços LIDA - ME,  Merle  Construcoes e
LocosOeS LTDA, Allamo Edgar Fernandes  Route  - ME, Ecos Edificações Construifies e Serviços
lTDA - ME. lure Urias Filho - ME. Caldas Engenharia econstruçaes LTDA,A.1 L Construtora LTDA
- ME, 67 construções e Serviços EIRELI - ME, Roma Construtora EIRELI - ME. J.N. Construtora
ti-DA, BB serviços de Construção EIRELI - ME, S & T ConsiE  Lora  de  Mao  de Obra OREL] - ME
nor  cumprimento integral 'as evigénnes editalioas. Empresas 	 IGC
Empreendimentos Imobilianas  BMA  por descumpnr o item 3.2.15 do Edital Convocatório. A
empresa Barbosa Construcoes e Seri/loos LEDA  or  apresentar acertos emitIdos por pessoa
Rocs,  vindo a descumprir o item 3.2.17 do Edital Convovatáno. A empresa Landim Engenharia
EIRELI por descumodr os itens 3.2.15, 3.2.16 e 3.2.17 do Edital Convocatorto. A empresa MA
Dos Santos Cordeiro  GREG  - ME e Priatec Comer Sele Const  Prom  e Incom  FIRM  par
apresentarem em comum o mesmo profissional (Engenheiro 	sendo que a  pot  último
referida ainda veio a não apresentar Ceradão de Falência e Concordata, vindo a dam/mare o
item 1.2.14 do Edital CansocaMricr. A empresa Andreia da SINa GOnEaiVeS por descimprir o
item 3.2.13 do  Edits(  Convocaifirio. A empresa Araguaia Empreendimentos EIRELI apresentou
Playa  de Regularidade para  corn  a FRZeilda MuniCipai  EOM  validade vencida, porém, por se
tratar de ME/EPR fora conifidido o  pram  legal para apresentação de tais regularidades,
conforme previsão da Lei Complementar  IQ  123/2006. Maiores infomiaçôes, na sede da
Comissão de  tic  Fação, sito na Rua Leonel Alencar, rd 347, Centro. na Cidade de terrain/OE, de
segunda a cosia-feia, no horário de Orm0011 as 12.00h ou pelo telefone 188)3555-1295.

Jardim/CE, 3 de setembro de 2021.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2021.1507-0a2WMLN

Pregão Eletrônico Na 2021 1507-002/RMLN.
O Municipio de Limoeiro do Norte, através dos OrderladOre5 de Despesas

das Secretaries de: Governo - Cugão Gerencladom Finanças, Orçamentes e
Planejamento; Saúde; Projetos llrbailiStiCOS e Habitação Social; Atividades Econômicas,
EmpreendeclOrisMo, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente: Cultura e
Turismo; Desportos e Juventude: Infraestrutura e  Urbanism!): Ass  istéir cia Social e
PolititaS Públicas para Mulheres, Crianças e  Adolescent  es e Pessoas com Deficiências;
Educação Básica; Captarto de Recursos Finance:cos e Gestão de Convénios, Recursos
Humanos e Patrirrioniais; e Procuraderia GeraI do MuniCiprm • tRSRSOS  panic  Ipantes.
torna público a divulgação do resultado da listação acima mencionada cujo objeto
Registro de Preços pare futurss e eventuais aquisições de equipamentos de  Mt  ormAtica
e  mat ens  is permanentes destinados a atender as necessidades das diverges Secretirias
do Municipio de Linta&TO do Norte - CE, vencedora as empresas; 01: Positivo Comercio
de Artigos de Papelaria ITO&  CNN  Ntr 37.990.239/0001-66 vencedora dos itens I e II,
no valor total de R$ 814.160,00 (oitocentos e quatorze mil, cento e sessenta reais), 02:
Mans  Distribuidora LIDA MA CNAI  NS  18.027.677/0001-8B, vencedora dos  hens  IV, VII
e A, no valor total de RS 81.532,53 (oitenta e um mil, quinhentos e trinta e dois reais
e cinquenta e  tries  centavos), 03: BID Informática LEDA  CNN  N" 32.109 914/0001-81.
vencedora dos itens V e IX, no valer total de R$ 119.10000 (dmantos e dezenove mil
e duzentos reais}, tendo processo homologado com valor global de R$ 1.114.892,53
(hum milhão, cento e ratiaifie  rail,  oitocentos e noventa e  do's  reais e cinquenta e  Tins
centavos). abs.. Item revogado, item Vil I, itens fracassados: item IR e item VI Para
maiores informações procurar na  sale  de reenifies da Comissão, na Rua RS$ Antônio
Joaquim ris 7121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, Nos horários de 081-r0Omin 'As
131100min, em  dies Liters,  ou atraveS do  site  TCE - Tribunal de Contas do Estado do
Cearã.

Limoeiro do Norte/CE, 8 de setembro de 2021
JOSE  ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA

Ordenadar de Despesas da Secretaria de Governo

AVISO DE LICITAÇÃO
PRFGÃO PRESENCIAL N 26.09.091/E0E01

A CPLP da prefeitura municipal de Martinópole/CE,  tame  público para
conhecimento dos interessados, que  ix,  próximo dia 10 de setembro de 2021, AT 12h00nán,
atreves do eltdeleR0 eletrônico www.portaldecompraspublicactom.br,  boom-6 os
procedimentos de recebimento das propostas de presos o documentos de babilitatIoA
integra do Edital poderá ser obtida junto ao  site  rtvouticiti  roes  tre.gOVITAVAVAlartin
opole.ce.goclarlficitartes.pbpewww.portaidecoMpraspublicas.corn.br, na Sede da Prefeitura,
localizada ERA Capitão Mato, MN, Centro. MartinApale ICE. A data de abertura do certame
será dia 22 de setembro de 2021, às 091100min, estard realisando lidtação na modalioade
Pregais Eleirtrico, do ripe MENOR PREÇO POR 116M, torizada  at  o NR26.08.001/2021,  corn
fins a objeto' contratação dos serviços de transporte escolar pare os alunos do ensino média e
ensina fundamental do ITifiniaillo de MartinerpolermE Informações na Sede da CPLP, localizada
h Av. Capitão Brito,  SIN,  Centro - Martinópole  /CB  . no horário de 08;00 Is 12:00h.

Martinópole/OE, 8 de setembro de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENCO ALVES -

Pregoeiro da CPLP

PREFEITURA IVIONICIPAL DE MILAGRES

AIESO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO EtETRONICO N9  19/2021

O Pregoeiro do Município de Milagres/CE  tune  público para tonhertmento de
todos a retificação do N5  do Pregão Eletrônico. ONDE SE  Lt:  Pregão Eletrônico N"
017/7021, LEMMEI Pregão Elctrénica,  N.° 010/2021

Milagres-CE. 8 de Setembro de 2021.
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Ordenado r(a) de Despesas da Secretaria Municipal de Cibras, no uso de
sues atributifies Mama, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas
as esigieificias do protedimento de licitação na modalidade Tomada de Preços Na
002/2020SEOR-TP - SECRETARIA DE OBRAS, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para reforma das praças dos distritos de Camatibe e  Langan,  lacalizadas
no municfpio de Mombaça - CE, vem homologar o supracitado processo, para que
produza os efeitos legais e juridicos, na forma abalso' Lote I 01 - SERTÃO
CONSTRUÇÕES, SPRV/COS E LOCAÇÕES DOA, tom sede a Rua  Linn Sabin!).  frm 107.
Bairro Tejubana, CEP: 63.610-000, Mombaça - CE, inscrita no CHP1  sob o 0"
21.181254/0001-23 e Inscrição Municipal ng 1536,  cam  o valor global de R$
243324,82 Muzentos e quarenta e  Iris  mil, trezentos e cinta e quatro reais e oltenSa
e dois centavos}. Lote II 01 - SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA,  coin
sede à Rua  Leila Sabina,  Na 107, Bairro Teifibero, CEP: 63.610-000, Mombaça - CE,
inscrita no  CNN  sob o n" 21.181.254/0001-23 e Inscrição Municipal n" 1634, com o
valor global de  fl$  175_011,57  (cents  e setenta e cinco  Foil,  onze reais e cinquenta e
sete centavos). Ocorre que a empresa SERTÃO CONS7RUCOES. SERVIÇOS E LOCAÇÕES
LIDA  CNN  Re 21.181.154/0001-23, em que pese ter apresentado os documentos
exigidos pare participação do cortam e,  Snare.  desde já desclassificada, tendo em vista
Rue consta tifie a mesma encontra-se punida com a pena de Suspensão de  (Grouper
em licitação a impedimento de contratar  corn  a Administra tão,  perm  prazo de 02  (doff.)
anos, conforme processo administrativo n" 23072001SESAMESA, e, ali, da, conforme
publicação que consta no  Mee Of  Ida! dos Municiplos, no dia 17/06/2021 Edição
2723, tendo transitado em julga do no dia 25 de  -perm  de 2021. Logo, come a sanção
de impedimento de contratar impede  cis  fornecedores de formalizarem contratos no
ambito do órgão ou entidade responsável pela aplicação da sanção, por prarm não
superior a 02 anos, antes de  formalizer  ou prorrogar o prazo de vigência da  [entrant,
a Administração deverô verificar a regularidade fiscal do contratado,  consulter  a
Cadastro Nation ai de  Empresas  fnidõneas e Suspensas (als) e o Cadastro Hational de
Empresas  Purr  idas .(CNEP), emitir as certidões negativas de midoneidade. de
impeclimento e de dóhitos trabalhistas e juntá-las ao respectivo processo. Ao setor de
Licitação, em face da urgência  pars  que se faça a convocação imediata do segundo
colored()  do certame em tela, cruel seja: FRANCISCO REGINALD° CAVALCANTE DE
SOUSA - ME -  CAM  N' 14.994.055/0001.51, conforme o que a Lei trt 8.666/93
estabelece em seu  art.  64, Ma.

MOrnbaSaRCE, 12 de julho de 2021.
LUIS  HUMBERTO TEIXEIRA VIEIRA FILHO

Secretario de Obras

Ossunentssmands chg salmessts nssins MP Vs 2 LA 2 de 24/01$2401 icP o 214

	Page 1